
STRABAG
SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele: S01- 
841/PCMI/044/2019/N19032670
č. zhotovitele:

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), v platném znění
Název díla:

„Úprava nivelety sil.ll/475 v km12,35-12,9 v k.ú.Louky“

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel 1.2 Zhotovitel

Obchodní firma: „ T n  a h a  I Správa silnic Moravskoslezského kraje,STRABAG a.s. : J
| příspěvková organizace

Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

Stavbu provede: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace

Adresa závodu / umístění: Tovární 3, Brno, PSČ 620 00 Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

Telefon / Fax

IČ/DIČ 608 38 744 / CZ60838744 000 95 711 /  CZ00095711

Registrace:
Obchodní rejstřík vedený Městským 
soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7634

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem 
v Ostravě, Pr, vložka číslo 988

Bankovní spojení /  číslo 
účtu:

Česká spořitelna a.s.
994404-640900015/0800

Komerční banka, a.s.
43-16732791/0100

Odpovědní zástupci

(dále "objednatel") (dále „zhotovitel")

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., odštěpný závod
Morava, oblast Sever
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

Oprávněni jednat ve
věcech smluvních:

Telefon /  Fax:
e-mail:

Oprávněni jednat ve 
věcech technických:

Telefon /  Fax: 
e-mail:

Investor: SSMSK a OKD a.s.



Článek 2 - PŘEDMĚT DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Předmětem díla je závazek zhotovitele provést pro objednatele na základě podmínek sjednaných v této 
smlouvě a dokumentů uvedených v článku 3. úplné, funkční a bezvadné dílo: Demontáž a zpětná montáž 584 
metrů silničních ocelových svodidel a zřízení 72 metrů silničních ocelových svodidel včetně dodávky materiálu 
na akci: Úprava nivelety silnice 11/475 Havířov-Karviná v km 12,35 -  12,9“

Objednatel se zavazuje k převzetí díla bez vad a nedodělků a zaplacení ceny za jeho provedení. Ustanovení 
§ 2628 NOZ se neuplatní.

2.2 Místo plnění: Ostrava, dle projektové dokumentace

2.3 Součástí předmětu díla je i:
• dodání TeP
• dodání certifikátů a osvědčení jakosti

2-4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami objednatele - STRABAG a.s.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s celým obsahem Obchodních podmínek objednatele, porozuměl jim, 
výslovně je přijímá a souhlasí s nimi (viz příloha č. 2). ___  ___________

Článek 3 -  DOKUMENTY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou a níže uvedenými dokumenty:

a) nabídka zhotovitele (příloha č.1)
b) zápis o předání staveniště
c) stavební povolení
d) Projektová dokumentace stavby
e) Obchodní podmínky firmy STRABAG a.s. (příloha č.2)
f) pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele firmy STRABAG a.s. (příloha č.3)
g) Příslušné ČSN a technologické postupy vztahující se na provedení díla
h) harmonogram prací

V případě rozporů nebo nejednoznačnosti dokumentů této smlouvy o dílo, je pořadí závaznosti dokumentů následující: 
smlouva o dílo
dokumenty ve výše uvedeném pořadí

Článek 4 - CENA DÍLA

Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. K ceně díla bude připočtena DPH v souladu s platnými 
daňovými zákony.

S V O D ID L O  O C E L  S1LN IČ JE D N O S T R . Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  N 2  - 
D O D Á V K A  A  M O N T Á Ž

M 72 .0 0 0
Kč

S V O D ID L O  O C E L  SIL N IČ  JE D N O S T R , Ú R O V E Ň  Z A D R Ž  N 2 - 
D E M O N T Á Ž  A  Z P Ě T N Á  M O N T Á Ž

M 5 8 4 .0 0 0
K č

Celková smluvní cena díla bez DPH činí: 421 051,20 Kč
(slovy: Čtyřistadvacetjednatisícpadesátjednakorun českých dvacet haléřů).



4.2 Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu díla v rozsahu dokumentů uvedených v článku 3 této smlouvy 
se zahrnutím veškerých nákladů spojených s úplným dokončením díla a jeho možným zprovozněním.
Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jednotkové ceny použité pro ocenění díla jsou maximální a neměnné po celou dobu 
realizace díla.

Článek 5 -  TERMÍNY PLNĚNÍ

5.1 Zhotovitel provede dílo v těchto termínech:

zahájení prací. 22.7.2019 
dokončení prací: 6.9.2019

Článek 6 -  ZÁRUČNÍ DOBA
6.1 Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v minimální délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla 

konečnému investorovi. Záruční doba začíná běžet shodně se záruční dobou objednatele vůči zadavateli.
Tato záruční doba platí i tehdy, jestliže zhotovitel dojednal se svými podzhotoviteli kratší záruční dobu.

Článek 7 -  JINÁ UJEDNÁNÍ
7.1 Fakturace a platební podmínky:

Odst.8 v ČI.6 Obchodních podmínek Strabag a s. se ruší a je nahrazen tímto zněním:
Splatnost pro všechny platby objednatele na základě zhotovitelem vystavených faktur je sjednána vždy 30 
kalendářních dnů ode dne převzetí té které faktury objednatelem. Přílohou každé faktury vždy tvoří 
odsouhlasený soupis provedených prací podepsaný objednatelem.

7.2 Odst.9 a), a 9 b) v čl.6 Obchodních podmínek Strabag as.se ruší. Pozastávky nejsou sjednány.

7.3 Sankční klauzule:
Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny sankce, zejména, 
(avšak nejen) sektorové sankce (jednotlivě a/ nebo společně dále jako "Sankce"), a to ve smyslu příslušných 
právních předpisů a/nebo nařízení zejména ze strany:
(i) OSN, (ii) Federální vlády Spojených států amerických, (iii) EU.
Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není a nebude 
osobou a nebo subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat.
V případě porušení jakéhokoliv z výše uvedených prohlášení a/nebo závazků podle tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněný odstoupit od Smlouvy o dílo s okamžitou účinností a Zhotovitel se zavazuje objednatele 
odškodnit a nahradit mu všechny z toho vzniklé ztráty.
Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo s okamžitou účinností v případě, že se budou Sankce 
uplatňovat na Zhotovitele po uzavření této Smlouvy o dílo.

Článek 8 -  OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
O A

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
8.2. Stanou-li se některá ustanovení smluvních podkladů neplatnými, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Neplatná ustanovení by měla být nahrazena ustanoveními, které odpovídají smyslu a účelu 
původních ustanovení. Místo neplatných ustanovení vstupují v platnost ustanovení nová, která odpovídají 
účelu a významu ustanovení, která se stala neplatnými

8.3 Smlouvu o dílo lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Ustanovení § 582 NOZ se neuplatní.

8 4 Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo a závazky z ní vyplývající se řídí obecně závaznými právními 
předpisy České republiky.

8. 5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

8.6 Obě smluvní strany po přečteni této smlouvy o dílo prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 
skutečné a svobodné vůle, v jasném a vážném úmyslu a ve srozumitelné formě, že došlo ke shodě o celém 
rozsahu této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy prohlašují, že měli skutečnou příležitost 
obsah této smlouvy a jejich příloh ovlivnit.

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v dokumentech 
k provedení díla uvedených v článku 3 této smlouvy o dílo.



8 8 Veškerá praxe účastníků této smlouvy jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této smlouvě a jejich 
přílohách a v případných dodatcích. Účastníci této smlouvy prohlašují, že se nebudou dovolávat zvyklostí, 
které výslovně z této smlouvy a jejich příloh nevyplývají.

8.9 Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě a jejích přílohách nechybí žádná náležitost, kterou by 
některá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této smlouvy.

Smlouvu přezkoumal:

Správa silnic I
Moravskoslezského kraje

přispi-' kos á organizace 
středisko Karviná 

Bohuniinská 1877/4, 734 0! Karviná 
DIČ: CZ0U0*>57I1

na základě plné moci


